1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生
或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Q TECHNOLOGY (GROUP) COMPANY LIMITED
丘鈦科技(集團 )有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：1478）

內幕消息
建議分拆昆山丘鈦微電子科技股份有限公司
並於中國一家證券交易所獨立上市之更新

茲提述丘鈦科技（集團）有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）
日期為二零二零年十二月十五日、二零二一年四月二十三日、二零二一年六月
二十三日、二零二一年六月三十日、二零二一年十二月十六日、二零二二年二
月二十三日及二零二二年六月二十七日之公告（「該等公告」）。除另有界定者
外，本公告所用詞彙與該等公告所用者具相同涵義。本公告乃由本公司根據上
市規則第13.09條及證券及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部而作出。

財務資料

根據深圳證券交易所《公開發行證券的公司資訊披露內容與格式準則第28號》的
相關規定並結合深圳證券交易所的進一步要求，於深圳證券交易所審核中心意
見落實函（「意見落實函」）的回覆中，昆山丘鈦中國需要進一步補充披露其未經
會計師審計或審閱的四項主要財務資料（「四項主要財務資料」）：(i)二零二二年
一至九月業績預計情況；(ii)二零二二年第三季度業績存在邊際改善跡象；(iii)二
零二二年全年業績預計情況；及(iv)經更新的二零二二年一至六月的業績預計
情況。於二零二二年八月三日，昆山丘鈦中國所提交的意見落實函回覆及經更
新的申請上市招股說明書於深圳證券交易所網站上獲披露，其中上述四項主要
財務資料披露如下：

2

一、 二零二二年一至九月業績預計情況（未經審計或審閱）：

1. 二零二二年一至九月主要財務數據預計情況

單位：人民幣萬元

項目

二零二二年
一至九月
（備註2）

二零二一年
一至九月
（備註3） 同比變動率

營業收入 980,000.00至
1,020,000.00

1,261,544.58 –22.32%至
-19.15%

歸屬於母公司股東的
淨利潤（備註1）

24,000.00至
27,000.00

74,618.11 –67.84%至
-63.82%

扣除非經常性損益後歸屬於
母公司股東的淨利潤

13,000.00至
16,000.00

69,581.19 –81.32%至
-77.01%

備註1： 母公司是指昆山丘鈦香港（下同）。

備註2： 二零二二年一至九月財務數據未經會計師審計或審閱，系昆山丘鈦中國管
理層初步預計數據，不構成昆山丘鈦中國所做的盈利預測或業績承諾。

備註3： 二零二一年一至九月的數據為未經會計師審計或審閱的歷史財務數據。

二零二二年一至九月昆山丘鈦中國營業收入預計約為人民幣
980,000.00萬元至人民幣1,020,000.00萬元，同比變動率約為-22.32%
至-19.15%，歸屬於母公司股東的淨利潤約為人民幣24,000.00萬元至人
民幣27,000.00萬元，同比變動率約為-67.84%至-63.82%，扣除非經常性
損益後歸屬於母公司股東的淨利潤約為人民幣13,000.00萬元至人民幣
16,000.00萬元，同比變動率約為-81.32%至-77.01%。

3

昆山丘鈦中國二零二二年一至九月分季度的業績預計情況如下：

單位：人民幣萬元

項目 第一季度 第二季度
第三季度

均值
第三季度
區間值

營業收入 343,603.06 320,642.85 335,754.09 315,754.09至
355,754.09

歸屬於母公司股東的淨
利潤

12,126.63 7,792.60 5,580.77 4,080.77至
7,080.77

扣除非經常性損益後歸
屬於母公司股東的淨
利潤

5,223.41 4,379.80 4,896.79 3,396.79至
6,396.79

備註：

除二零二二年第一季度數據經昆山丘鈦中國的首次公開發售申報會計師審閱外，
其餘季度財務數據系昆山丘鈦中國管理層初步預計數據，未經會計師審計或審
閱，不構成昆山丘鈦中國所做的業績承諾或盈利預測。

(1) 昆山丘鈦中國二零二二年第三季度營業收入預測區間均值約為人
民幣335,754.09萬元，較二零二二年第二季度環比提升約4.71%，主
要系昆山丘鈦中國堅定執行擴大市場份額的競爭策略、不斷爭取
業務機會帶來的銷量的提升；

(2) 昆山丘鈦中國二零二二年第三季度歸屬於母公司股東淨利潤預測
區間均值約為人民幣5,580.77萬元，較二零二二年第二季度環比下
滑約28.38%，主要系昆山丘鈦中國二零二二年第二季度非經常性
損益包含因匯率波動產生的公允價值變動收益，因此使第二季度
歸屬於母公司股東的淨利潤較高，而昆山丘鈦中國較為保守的預
計第三季度公允價值變動金額；

4

(3) 昆山丘鈦中國二零二二年第三季度扣除非經常性損益後歸屬於母
公司股東的淨利潤預測區間均值約為人民幣4,896.79萬元，較二
零二二年第二季度環比提升約11.80%，主要系隨著上游原材料價
格變動幅度與昆山丘鈦中國的產品銷售單價變動幅度逐漸趨於一
致，且昆山丘鈦中國加強精益化管理水平的結果。

昆山丘鈦中國預計二零二二年第三季度營業收入、扣除非經常性損益
後歸屬於母公司股東的淨利潤預計區間均值較第二季度有所提升，第
三季度的業績存在邊際改善空間。

2. 二零二二年一至九月主要經營數據預計情況

因昆山丘鈦中國堅定執行擴大市場份額的競爭策略、不斷爭取業務機
會帶來的銷量的提升，二零二二年第三季度的攝像頭模組出貨量預計
約為12,528.89萬顆，與二零二二年第二季度相比環比提升約24.79%。

根據本公司有關主營產品出貨量的自願公告及昆山丘鈦中國預測，二
零二二年七至九月昆山丘鈦中國攝像頭模組出貨量將逐步回升，二零
二二年一至九月攝像頭模組出貨量同比下滑比率將縮小至約2.42%。二
零二二年八月及二零二二年九月，昆山丘鈦中國攝像頭模組出貨量將
分別同比提升約6.96%及4.80%，具體如下：

時間

攝像頭模組
出貨量
（千顆） 同比變動率

二零二二年一月 47,723.00 31.02%
二零二二年二月 26,208.00 –17.77%
二零二二年三月 38,706.00 7.32%
二零二二年四月 33,624.00 –21.45%
二零二二年五月 36,685.00 –4.14%
二零二二年六月 30,091.00 –21.60%
二零二二年一至六月合計 213,037.00 –4.82%
二零二二年七月預測 36,644.80 –6.42%
二零二二年八月預測 43,594.65 6.96%
二零二二年九月預測 45,049.46 4.80%
二零二二年一至九月合計 338,325.91 –2.42%

備註： 二零二二年一至六月數據來源於本公司公告，未經會計師審計或審閱；而
七至九月數據為昆山丘鈦中國預計數。

5

二零二二年八月及二零二二年九月，昆山丘鈦中國攝像頭模組出貨量
預計同比提升主要系昆山丘鈦中國積極開發三星、聯想、榮耀、比亞迪
等行業內優質客戶，對其出貨量預計大幅增加，並在智能手機攝像頭
模組市場份額得到提升，同時昆山丘鈦中國積極開拓車載、IoT市場，
有效緩解了手機攝像頭模組市場疲軟帶來的負面影響。

二、 二零二二年第三季度昆山丘鈦中國業績存在邊際改善跡象（數據未經審計
或審閱）：

二零二二年第三季度，昆山丘鈦中國業績存在邊際改善跡象，其中從數據
的角度分析了邊際改善的基礎：

1. 在手訂單：昆山丘鈦中國截至二零二二年七月十五日的攝像頭模組產
品在手訂單金額（不含稅）約為人民幣232,608.68萬元，較二零二二年六
月三十日的在手訂單金額（不含稅）約人民幣231,416.72萬元提升約人
民幣 1,191.96萬元， 在手訂單更為充沛。

截至二零二二年七月十五日及二零二二年六月三十日，昆山丘鈦中國
主要客戶的攝像頭模組產品在手訂單（不含稅）情況如下：

單位：人民幣萬元

截至二零二二年七月十五日 截至二零二二年六月三十日
客戶名稱 在手訂單金額 佔比 在手訂單金額 佔比

vivo 60,580.40 26.04% 66,390.96 28.69%
OPPO 49,883.89 21.45% 49,808.36 21.52%
聯想 24,214.00 10.41% 23,727.19 10.25%
榮耀 17,952.70 7.72% 18,543.81 8.01%
三星 15,744.61 6.77% 14,762.79 6.38%
大疆 14,869.66 6.39% 13,888.64 6.00%
比亞迪 12,145.50 5.22% 10,966.49 4.74%
華為 10,286.26 4.42% 8,847.16 3.82%
聞泰 6,717.68 2.89% 6,775.79 2.93%
華勤 5,056.11 2.17% 5,036.88 2.18%
小米 5,334.09 2.29% 4,293.01 1.86%
其他 9,823.79 4.22% 8,375.66 3.62%
合計 232,608.68 100.00% 231,416.72 100.00%

6

2. 已發出但尚未確認收入的產品結構有所改善：

截至二零二二年六月三十日，昆山丘鈦中國的已發出但尚未確認收入
的產品明細如下：

單位：人民幣萬元

產品類別 截至二零二二年六月三十日
金額 佔比

智能手機攝像頭模組 25,382.53 98.92%
其中：32M以上 17,004.78 66.27%

10-32M 3,510.67 13.68%
10M以下 4,867.08 18.97%

IoT攝像頭模組 247.72 0.97%
車載攝像頭模組 28.39 0.11%
合計 25,658.64 100.00%

截至二零二二年六月三十日，昆山丘鈦中國已發出但尚未確認收入的
攝像頭模組產品總額（不含稅）約為人民幣25,658.64萬元，其中32M以
上及高端應用攝像頭模組（包括IoT、車載攝像頭模組）的金額佔攝像頭
模組銷售金額比例約為67.35%，較二零二一年該類產品全年銷售金額
佔比的約64.74%高約2.61個百分點，已發出但尚未確認收入的產品結
構呈現邊際改善。

三、 二零二二年全年業績預計情況（未經審計或審閱）：

單位：人民幣萬元

項目
二零二二年
（備註1） 二零二一年 同比變動率

營業收入 1,330,000.00至
1,390,000.00

1,707,835.28 –22.12%至
-18.61%

歸屬於母公司股東的淨利潤 30,000.00至
34,000.00

90,557.34 –66.87%至
-62.45%

扣除非經常性損益後歸屬
於母公司股東的淨利潤

18,000.00至
22,000.00

84,139.00 –78.61%至
-73.85%

備註1：二零二二年全年財務數據未經會計師審計或審閱，系昆山丘鈦中國管理層初步
預計數據，不構成昆山丘鈦中國所做的盈利預測或業績承諾。

7

根據昆山丘鈦中國業績預計，二零二二年昆山丘鈦中國營業收入預計約為
人民幣1,330,000.00萬元至人民幣1,390,000.00萬元，與二零二一年相比下滑
約18.61%至22.12%；歸屬於母公司股東的淨利潤約為人民幣30,000.00萬元
至人民幣34,000.00萬元，與二零二一年相比下滑約62.45%至66.87%；扣除非
經常性損益後歸屬於母公司股東的淨利潤約為人民幣18,000.00萬元至人民
幣22,000.00萬元，與二零二一年相比下滑約73.85%至78.61%。

預計二零二二年第四季度昆山丘鈦中國業績下滑情況可能出現一定程度的
好轉，二零二二年各季度業績預計情況如下：

單位：人民幣萬元

項目 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

營業收入 343,603.06 320,642.85 315,754.09至
355,754.09

330,000.00至
390,000.00

歸屬於母公司股東的淨利潤 12,126.63 7,792.60 4,080.77至
7,080.77

4,500.00至
8,500.00

扣除非經常性損益後歸屬於
母公司股東的淨利潤

5,223.41 4,379.80 3,396.79至
6,396.79

3,500.00至
7,500.00

備註： 除二零二二年第一季度數據經昆山丘鈦中國的首次公開發售申報會計師審閱
外，其餘季度財務數據系昆山丘鈦中國管理層初步預計數據，未經會計師審計
或審閱，不構成昆山丘鈦中國所做的業績承諾或盈利預測。

二零二二年第四季度昆山丘鈦中國營業收入、扣除非經常性損益後歸屬於
母公司股東的淨利潤等業績指標相比二零二二年第二季度、第三季度預計
將出現一定幅度的回升。與二零二一年全年相比，預計二零二二年全年仍
存在業績下滑的風險，但業績存在邊際改善的可能性。

8

四、 經更新的二零二二年一至六月業績預計情況（未經審計或審閱）：

1. 經更新的二零二二年一至六月業績預計

單位：人民幣萬元

項目

二零二二年
一至六月

財務業績預計

經更新的
二零二二年
一至六月

財務業績預計

二零二一年
一至六月
財務業績

經更新的
同比變動率

（備註1） （備註2）

營業收入 668,720.10 664,245.91 848,330.28 –21.70%

歸屬於母公司股東的
淨利潤 17,718.75 19,919.23 56,876.40 –64.98%

扣除非經常性損益後
歸屬於母公司股東的
淨利潤 9,782.28 9,603.21 54,777.48 –82.47%

備註1： 有關數據為本公司日期為二零二二年六月二十七日之公告所披露之數據。

備註2： 二零二二年一至六月財務數據未經會計師審計或審閱，系昆山丘鈦中國管
理層初步預計數據，不構成昆山丘鈦中國所做的盈利預測或業績承諾。

9

2. 經更新的二零二二年一至六月業績預計數據與前期披露差異的原因

本次經更新的二零二二年一至六月業績預計數據（「經更新數據」）與本
公司日期為二零二二年六月二十七日之公告所披露之數據（「原數據」）
存在少量差異，具體情況如下：

單位：人民幣萬元

項目

二零二二年
一至六月

業績預計數據
（經更新數據）

二零二二年
一至六月

業績預計數據
（原數據） 差異率

營業收入 664,245.91 668,720.10 –0.67%

歸屬於母公司股東的淨利潤 19,919.23 17,718.75 12.42%

扣除非經常性損益後歸屬於母公司
股東的淨利潤 9,603.21 9,782.28 –1.83%

備註： 上述財務數據系昆山丘鈦中國管理層初步預計數據，未經會計師審計或審
閱，不構成昆山丘鈦中國所做的業績承諾或盈利預測。

上述差異產生的原因主要系昆山丘鈦中國於二零二二年六月二十二日進行上
半年業績預計時，業績預計期間截止日期二零二二年六月三十日尚未到達、昆
山丘鈦中國尚未關賬，而昆山丘鈦中國就意見落實函的回覆出具日期為二零
二二年七月二十一日，業績預計期間截止日期已過、昆山丘鈦中國已關賬。其
中，歸屬于母公司股東的淨利潤較原數據高約12.42%的原因系：衍生金融工具
公允價值變動損益受期末二零二二年六月三十日的外匯遠期匯率所影響，昆山
丘鈦中國於二零二二年六月二十二日進行業績預計時較為保守，在本次意見落
實函回覆時昆山丘鈦中國按照二零二二年六月三十日的外匯遠期匯率情況進
行了相應的調整。

建議上市以（其中包括）中國證監會及深圳證券交易所之批准為條件。於本公告
日期，發售的條款（包括最終發售的規模及價格範圍）及建議上市之時間表尚未
確定。本公司將根據上市規則項下之相關規定適時就建議分拆作進一步公告。

10

本公司股東及潛在投資者應留意，昆山丘鈦中國二零二二年一月至六月、二零
二二年一至九月及二零二二年全年的業績預計為昆山丘鈦中國管理層根據昆
山丘鈦中國目前可得之資料的初步評估得出，並未經獨立核數師審閱或審計；
而二零二二年六月三十日的在手訂單情況、已發出但尚未確認收入的產品明
細及攝像頭模組出貨數量，以及二零二二年七月十五日在手訂單情況，均未經
獨立核數師審閱或審核。四項主要財務資料均未經本公司審計委員會審閱或審
核，不構成昆山丘鈦中國所做的盈利預測或業績承諾，亦不構成本公司所做的
盈利預測或業績承諾。昆山丘鈦中國的實際業績可能有別於上述資料，同時，
由於昆山丘鈦中國適用的會計準則與本公司適用的會計準則有差異，上述資料
也不能代表本集團於二零二二年一月至六月、二零二二年一至九月及二零二二
年全年的最終實際業績。

建議上市須視乎（其中包括）當前市況及相關機構（包括中國證監會及深圳證券
交易所）的批准與否方告作實。因此，概不保證建議上市會實現，亦不保證完成
的時間。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請謹慎行事。

承董事會命
丘鈦科技（集團）有限公司

主席兼執行董事
何寧寧

香港，二零二二年八月四日

於本公告日期，執行董事為何寧寧先生（主席）、胡三木先生（行政總裁）及范富強先生，獨立
非執行董事為初家祥先生、高秉強先生及吳瑞賢先生。